
UCHWAŁA NR 47/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 5 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią a TAURON Polska Energia S.A. na rzecz stworzenia środowiska sprzyjającego 

przeprowadzeniu prac badawczo-rozwojowych w ramach projektu badawczo-rozwojowego, którego 
celem ogólnym będzie tworzenie i testowanie usług na potrzeby transportu zeroemisyjnego w oparciu 

o wodorowe ogniwa paliwowe 

Na podstawie art. 12 ust. 1. pkt 2 i 3 oraz art 33 ust 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), a także §2 ust. 2. pkt 3,4,6,7 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolii” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego na rzecz rozwoju zeroemisyjnego transportu 
publicznego opartego o napędy zasilane wodorem pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, 
a TAURON Polska Energia S.A, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: 908D8307-FEAC-48E3-870B-6365DE875DFB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 47/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 5 marca 2020 r. 

List intencyjny 
 

podpisany …..  marca 2020 r. w Katowicach 
pomiędzy 

 
Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolię z siedzibą w Katowicach, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, 
NIP: 6342901873, REGON: 367882926 
 
reprezentowaną przez 
Kazimierza Karolczaka – Przewodniczącego Zarządu GZM 
Karolinę Mucha-Kuś – Dyrektor Departamentu Projektów i Inwestycji 
 
dalej zwaną również „GZM” 

a 
 
TAURON Polska Energia S.A. z siedzibą w Katowicach, ul. Ks. Piotra Ściegiennego 3, 40-114 Katowice, 
wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
Katowice - Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0000271562, NIP 9542583988, REGON 240524697, wysokość kapitału zakładowego: 
8.762.746.970,00 PLN (wpłacony w całości) 
 
reprezentowaną przez 
…………………………….. 
 
łącznie zwanymi „Stronami” lub oddzielnie „Stroną”. 
 
 

Preambuła  
 
Strony oświadczają, iż ich intencją jest nawiązanie współpracy w celu stworzenia środowiska sprzyjającego 
przeprowadzeniu prac badawczo-rozwojowych, w ramach obszaru wodorowego.  Współdziałanie w zakresie 
określonym w postanowieniach niniejszego listu oparte będzie na zaufaniu i lojalności partnerów, 
w szczególności w ramach zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa, ciągłej współpracy oraz wykonywania 
zobowiązania w sposób fachowy i rzetelny.  
 

Artykuł 1  
 
1.Tauron Polska Energia S.A. oraz GZM są zainteresowane współpracą prowadzącą do rozwoju transportu 
zeroemisyjnego w oparciu o ogniwa paliwowe poprzez poszukiwanie i realizację projektów badawczo-
rozwojowych.   
 
2.Obszarami współpracy będą:  
-rozwiązania technologiczne w zakresie produkcji, magazynowania i dystrybucji wodoru, 
-doświadczenia i umiejętności z zakresu technologii, budowy i zarządzania systemami tankowania 
i eksploatacji napędów z ogniwami paliwowymi, 
-opracowane i przetestowane rozwiązania z zakresu produkcji, magazynowania i tankowania wodoru 
z przeznaczeniem do ogniw paliwowych. 
 
3.Tauron Polska Energia S.A. oraz GZM wyrażają wolę do implementacji produktów wspólnych 
przedsięwzięć będących przedmiotem niniejszego listu w wybranym obszarze na terenie Górnośląsko – 
Zagłębiowskiej Metropolii.  
 
 

Id: 908D8307-FEAC-48E3-870B-6365DE875DFB. Podpisany Strona 1



Artykuł 2 
GZM jest zainteresowana nowymi inicjatywami z zakresu transportu zeroemisyjnego w oparciu o ogniwa 
paliwowe, rozwijającymi i udoskonalającymi środowisko miejskie poprzez redukcję emisji CO2 
w transporcie publicznym oraz tworzącymi przyjazne miejsce do pracy i mieszkania. Wspierane są projekty, 
które poprzez rozwój nowoczesnej infrastruktury przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju 
gospodarczego oraz poprawy jakości życia mieszkańców. W ramach współpracy określonej w Preambule, 
GZM deklaruje, z uwzględnieniem uwarunkowań faktycznych i prawnych, wolę współpracy oraz wsparcia 
realizacji projektów w przedmiotowym zakresie.   
 
 

Artykuł 3 
 
1.Szczegółowe prawa i obowiązki Stron w realizacji projektu  będą uregulowane w odrębnych 
porozumieniach, zawartych pomiędzy Stronami, których przedmiotem będzie realizacja uzgodnionych przez 
Strony projektów.  
2.Osobami odpowiedzialnymi za koordynację działań wynikających z niniejszego listu intencyjnego oraz 
innych uzgodnień są: 
 
- ze strony GZM – ………………………………….. 
e-mail – ………………………………….. tel. +……………………….., 
 
- ze strony Tauron Polska Energia S.A. – ………………………… 
e-mail – ………………………………….. tel. +……………………….., 
 
 
Zmiana osób wskazanych powyżej nie stanowi zmiany Listu intencyjnego i dla swej ważności wymaga 
skutecznego powiadomienia o zmianie drugiej Strony. 
 
 
3.Niniejszy List intencyjny jest traktowany przez Strony jako wstępne uzgodnienie zamiaru współpracy 
i samodzielnie nie tworzy zobowiązań Stron, z zastrzeżeniem art. 4, a w szczególności nie jest traktowany 
jako zobowiązanie do zawarcia umowy ani jako umowa przedwstępna. 
4.Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna wobec drugiej Strony za jakiekolwiek roszczenia wynikające 
z niniejszego Listu intencyjnego, a w szczególności za szkody, jakie druga Strona poniosła przez to, że 
liczyła na zawarcie umowy, za utracone korzyści, ani za jakiekolwiek inne szkody pośrednie. 
 

Artykuł 4  
 
1.Strony zobowiązują się do zachowania poufności w zakresie tajemnicy przedsiębiorstwa, rozumianej jako 
nieujawnianie do publicznej informacji technicznych, technologicznych oraz innych informacji 
posiadających wartość gospodarczą, co do których Tauron Polska Energia S.A. i GZM zgłoszą taką potrzebę 
pisemnie lub e-mailem, przy przekazywaniu informacji. Zachowanie tajemnicy przedsiębiorstwa będzie 
obowiązywało strony tak na etapie przygotowania, jak i realizacji porozumień szczegółowych.  
2.Strony zobowiązują się do zachowania poufności co do informacji określonych   w ust. 1 ujawnionych 
drugiej Stronie w związku z zawarciem niniejszego Listu intencyjnego oraz w związku z prowadzonymi 
negocjacjami. 
3.Ujawnianie jakichkolwiek informacji poufnych przez jedną ze Stron osobom trzecim wymaga uprzedniej 
pisemnej zgody Strony, której dotyczą ujawniane informacje poufne.  
 
 

Artykuł 5  
 
1.Tauron Polska Energia S.A., na mocy niniejszego Listu intencyjnego, może przekazywać informacje 
poufne innym podmiotom z Grupy Tauron tj. Tauron Polska Energia S.A. oraz innych podmiotom, z którymi 
TAURON Polska Energia S.A. pozostaje w stosunku dominacji lub zależności oraz z którymi jest powiązany 
kapitałowo lub umownie, a także ich następców prawnych, na potrzeby realizacji działań współpracy 
określonych w Preambule i w § 1. 
 

Id: 908D8307-FEAC-48E3-870B-6365DE875DFB. Podpisany Strona 2



2.Nie stanowi naruszenia poufności ujawnienie informacji: (i) publicznie znanych lub publicznie dostępnych 
zgodnie z prawem, (ii) przedstawicielom spółek zależnych Strony, którym przekazanie informacji jest 
niezbędne dla podjęcia współpracy na podstawie niniejszego Listu intencyjnego, (iii) osobom 
upoważnionym przez Stronę do ich uzyskania w jej imieniu, po uprzednim zobowiązaniu takiej osoby przez 
Stronę ujawniającą do zachowania poufności, (iv) doradcom Stron zobowiązanym do zachowania poufności 
na podstawie odrębnych przepisów lub na podstawie umowy z ujawniającą Stroną, (v) odpowiednim 
organom państwowym upoważnionym do jej uzyskania na podstawie przepisów prawa, (vi) w ramach 
wykonania obowiązków informacyjnych spółek publicznych oraz (vii) dotyczących samego faktu 
prowadzenia rozmów na podstawie niniejszego Listu intencyjnego jak również udostępnionych na podstawie 
przepisów prawa w szczególności w oparciu o ustawę o dostępie do informacji publicznej.  
 
3.Każda ze Stron zobowiązuje się przekazywać informacje poufne jedynie tym jej pracownikom lub 
współpracownikom, przedstawicielom jej spółek zależnych, osobom upoważnionym lub doradcom, którym 
przekazanie informacji jest niezbędne dla podjęcia współpracy na podstawie niniejszego Listu intencyjnego 
i jedynie w celu i w zakresie koniecznym dla podjęcia tej współpracy. Każda ze Stron ponosi 
odpowiedzialność za działania ww. osób jak za działania własne. Ponadto każda ze Stron zobowiązuje się 
nie przekazywać ani nie wykorzystywać informacji poufnych innej Strony do prowadzenia własnej 
działalności gospodarczej. 
 
4.Na żądanie Strony ujawniającej informacje poufne zgłoszone w dowolnym czasie Strony otrzymujące 
informacje poufne są zobowiązane niezwłocznie: 
a)zwrócić informacje poufne wraz z kopiami i wyciągami, 
b)zniszczyć wszelkie dokumenty, które zostały sporządzone w oparciu lub odzwierciedlają informacje 
poufne z tym, że każda ze Stron może zachować po jednym egzemplarzu dokumentów, które stanowiły 
podstawę zawarcia umowy lub sporządzenia jakiegokolwiek wniosku bądź opinii lub ekspertyzy przez tę 
Stronę lub na jej zlecenie, pod warunkiem zachowania ich w poufności po wygaśnięciu niniejszego Listu 
intencyjnego. 
 

Artykuł 6 
 
1.Wszelkie zmiany niniejszego Listu intencyjnego wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności 
i mogą być wprowadzone przez Strony wyłącznie w trybie podpisania aneksu. 
2.List intencyjny podlega prawu polskiemu, a wszelkie spory wynikające z jego treści będą rozstrzygane 
przez sąd powszechny miejscowo właściwy ze względu na siedzibę Stron tj. miasto Katowice. 
 
 

Artykuł 7 
 
1.Niniejsza List intencyjny sporządzony został w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w języku polskim.  
2.Postanowienia niniejszego Listu intencyjnego wchodzą w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

……………………………..… ……….                              ……………………………..……………. 
 
 
Tauron Polska Energia S.A.                                                    Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia 

Id: 908D8307-FEAC-48E3-870B-6365DE875DFB. Podpisany Strona 3



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-790669847 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  6 marca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 908D8307-FEAC-48E3-870B-6365DE875DFB. Podpisany Strona 4




